EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

A  ASSOCIAÇÃO  DOS  SERVIDORES  DA  ASCAR-EMATER/RS  –
ASAE, associação civil de direito privado, com personalidade jurídica própria e

sem fins lucrativos, no uso das atribuições legais e estatutárias permissivas,

convoca todos  os  associados  em  dia  com  suas  mensalidades,  para  a

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (art.  36,  do Estatuto da ASAE), a
realizar-se  no  dia  02  de  março  de  2026  (segunda-feira),  às  10horas,  em
primeira chamada, e às 10horas e 15minutos em segunda e última chamada. A

Assembleia ocorrerá no formato Virtual/Telepresencial (art. 33, §§ 1º ao

7º,  do  Estatuto  da  ASAE) sendo  que a  participação  dos  associados  será

através do acesso eletrônico pela plataforma ZOOM (art. 33, § 2º, do Estatuto
da  ASAE),  através  do

link:<https://zoom.us/webinar/register/WN_4m2Kz2JfREeNO80IpzJ
6YQ>

ORDEM DO DIA

A Assembleia Geral Extraordinária terá como item exclusivo de pauta (artigo
35, V, “a”, do Estatuto da ASAE):

 - Deliberar e aprovar as alterações no Estatuto da ASAE.

Porto Alegre – RS, 28 de janeiro de 2026.

_________________________________

RAFAELA CORRÊA SAIS

Presidente da ASAE

Associação dos Servidores da ASCAR-EMATER/RS – ASAE

WhatsApp: (51) 9 9700-5738  E-mail: asae@asaers.org.br www.asaers.org.br